UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-QLKHCN Quảng Ngãi, ngày     tháng 6 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Báo cáo kết quả

05 năm thực hiện Nghị quyết số 01-

NQ/TU ngày 11/5/2021 của Hội nghị

Tỉnh ủy lần thứ 3 (Khóa XX) về

huy động và sử dụng hiệu quả các

nguồn lực để đẩy mạnh phát triển

công nghiệp

                                      Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 1651/SCT-VP ngày

20/6/2025 về việc góp ý dự thảo Báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Nghị quyết

số 01-NQ/TU ngày 11/5/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 3 (Khóa XX) về huy

động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực để đẩy mạnh phát triển công nghiệp;

Sau khi nghiên cứu dự thảo Báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Nghị quyết

số 01-NQ/TU ngày 11/5/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 3 (Khóa XX) về huy

động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực để đẩy mạnh phát triển công nghiệp

cùng các vấn đề liên quan, Sở Khoa học và Công nghệ cơ bản thống nhất với bố

cục và nội dung dự thảo Báo cáo do Sở Công Thương dự thảo. Tuy nhiên, cần

xem xét bổ sung nội dung sau:

Tại “Phần thứ hai Nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian đến”, đề nghị

nghiên cứu bổ sung thêm một nhiệm vụ, giải pháp, cụ thể: “Triển khai đồng bộ,

hiệu quả các giải pháp để khuyến khích chuyển giao, làm chủ và phát triển công

nghệ từ nước ngoài vào tỉnh, đặc biệt là các công nghệ nguồn, công nghệ cao,

công nghệ nền tảng trong các ngành, lĩnh vực ưu tiên của tỉnh.”.

Đề nghị Sở Công Thương xem xét, tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở;

- Lưu: VT, QLKHCN.

GIÁM ĐỐC

              Trần Thanh Trường

		2025-06-23T10:43:57+0700

		2025-06-23T10:54:50+0700

		2025-06-23T10:54:50+0700

		2025-06-23T10:54:50+0700